КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Волгоградской области

__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от 14 декабря  2015 года                                                                                        № 44/39-5-РД
 О внесение изменений в решение Котовской районной Думы  от 22.12.2014 года

    № 37-рД « О бюджете   Котовского муниципального  района

 Волгоградской  области  на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов»

(в редакции решений от 30.03.2015 года № 7-рД, от 29.06.2015года № 20-рД,

от 15.07.2015 года № 21-рД, от 08.09.2015 года № 22-рД,
 от 28.09.2015года №24-РД, от 30.10.2015 года №27-рД )

В соответствии со статьями 139, 139.1 142, 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Котовского муниципального района Волгоградской области,
Котовская районная Дума решила:

 1.  Внести в решение Котовской районной Думы от 22.12.2014 года №37-РД « О бюджете   Котовского муниципального  района Волгоградской области  на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:
Пункт 1.1.раздела 1Решения изложить в следующей редакции:
«1.1 Утвердить основные характеристики бюджета Котовского муниципального района на 2015 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Котовского муниципального района в сумме  496 838,92321 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме      307 238,91321  тыс. рублей, из них:

из областного  бюджета –  301 509,02321 тыс. рублей;

общий  объем расходов бюджета Котовского муниципального района  в сумме              515 464,74054 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Котовского муниципального района в сумме 18 625,81733 тыс. рублей, или 9,9 процентов к объему доходов бюджета Котовского муниципального района без учета дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц, без учета  утвержденного объема безвозмездных поступлений, без учета остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета».

1,2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Котовского муниципального района  Волгоградской области на 2015 год в сумме 440,0 тыс. рублей, на 2016 год –1679,5 тыс. рублей, на 2017 год – 240,0 тыс. рублей».
 1.2.Приложение № 5 к Решению изложить в следующей редакции:

	 «Приложение № 5                                                                                               к Решению Котовской районной Думы    от 22.12.2014г..№ 37 -рД  "О бюджете      Котовского муниципального района                                                 на 2015 год и плановый период

 2016 и 2017 годов"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов бюджета
 Котовского муниципального района на 2015 год

	 (тыс.руб.)

	Наименование
	Раздел
Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	65 331,58821

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	0102
	1 095,000

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	1 493,600

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	30 688,800

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	7 304,310

	Резервный фонд
	0111
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	24 699,87821

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	1 110,600

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	1 110,600

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	10 482,77647

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	41,200

	Транспорт
	0408
	3 492,300

	Дорожное хозяйство
	0409
	6 609,07647

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	340,200

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	12 050,84086

	Коммунальное хозяйство
	0502
	12 050,84086

	Охрана окружающей среды
	0600
	25,500

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	0603
	25,500

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	342 398,835

	Дошкольное образование
	0701
	131 370,680

	Общее образование
	0702
	197 909,236

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	2 828,519

	Другие вопросы в области образования
	0709
	10 290,400

	Культура и Кинематография
	0800
	17 233,800

	Культура
	0801
	14 663,800

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	2 570,000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	59 417,500

	Пенсионное обеспечение
	1001
	1 000,000

	Социальное обеспечение населения
	1003
	25 895,000

	Охрана семьи и детства
	1004
	32 322,500

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	200,000

	Физическая культура и спорт
	1100
	6 500,000

	Физическая культура
	1101
	6 500,000

	Средства массовой информации
	1200
	446,500

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	446,500

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1300
	440,000

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1301
	640,000

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1400
	76,8

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	76,8

	ИТОГО

	515 464,74054

1.3 В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета на 2015 год » к Решению
        Строки:
                                                                                                      тыс. рублей

	Администрация Котовского муниципального района
	902

	100 175,59554

	100 175,59554

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	902
	0100

	52 945,87821

	52 945,87821

	Резервный фонд
	902
	0111

	50,00000

	50,00000

	ВЦП"Совершенствование системы муниципального управления Котовского муниципального района на 2013-2015годы"
	902
	0111
	50 0 0000

	50,00000

	50,00000

	Резервный фонд администрации Котовского муниципального района
	902
	0111
	50 0 8007

	50,00000

	50,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	0111
	50 0 8007
	800
	50,00000

	50,00000

 Заменить строками:
	Администрация Котовского муниципального района
	902

	100 175,59554

	100 125,59554

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	902
	0100

	52 945,87821

	52 895,87821

	Резервный фонд
	902
	0111

	50,00000
	-50,0
	0,00

	ВЦП"Совершенствование системы муниципального управления Котовского муниципального района на 2013-2015годы"
	902
	0111
	50 0 0000

	50,00000
	-50,0
	0,00

	Резервный фонд администрации Котовского муниципального района
	902
	0111
	50 0 8007

	50,00000
	-50,0
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	0111
	50 0 8007
	800
	50,00000
	-50,0
	0,00

                 Cтроки:
	ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СПОРТУ
	912

	35 094,01900

	35 094,01900

	Общее образование
	912
	0702

	8 196,00000

	8 196,00000

	Ведомственная целевая программа "Сохранение и развитие культуры и искусства Волгоградской области"
	912
	0702
	54 0 0000

	8 196,00000

	8 196,00000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям ( МБОУ ДШИ)
	912
	0702
	54 0 6002
	600
	1 924,00000

	1 924,00000

               Заменить строками
	ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СПОРТУ
	912

	35 094,01900
	250
	35 344,01900

	Общее образование
	912
	0702

	8 196,00000
	250
	8 446,00000

	Ведомственная целевая программа "Сохранение и развитие культуры и искусства Волгоградской области"
	912
	0702
	54 0 0000

	8 196,00000
	250
	8 446,00000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям ( МБОУ ДШИ)
	912
	0702
	54 0 6002
	600
	1 924,00000
	+250
	2174,00000

     Строки:
	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
	927

	6 271,56000

	6 271,56000

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	927
	1300

	640,00000

	640,00000

	ВЦП  "Управление муниципальными Финансами в Котовском муниципальном районе на 2015-2017 годы"
	927
	1300
	51 0 0000

	640,00000

	640,00000

	Процентные платежи по кредитам кредитных организаций
	927
	1301
	51 0 2007

	640,00000

	640,00000

	Обслуживание государственного муниципального  долга
	927
	1301
	51 0 2007
	700
	640,00000

	640,00000

          Заменить строками:
	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
	927

	6 271,56000
	-200,0
	6 071,56000

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	927
	1300

	640,00000
	 -200,0
	640,00000

	ВЦП  "Управление муниципальными Финансами в Котовском муниципальном районе на 2015-2017 годы"
	927
	1300
	51 0 0000

	640,00000
	 -200,0
	640,00000

	Процентные платежи по кредитам кредитных организаций
	927
	1301
	51 0 2007

	640,00000
	 -200,0
	640,00000

	Обслуживание государственного муниципального  долга
	927
	1301
	51 0 2007
	700
	640,00000
	-200,0
	640,00000

1.4  Приложение 9  к Решению изложить в следующей редакции:
	                                                                                                          «Приложение 9

	                                                                                      к решению Котовской районной Думы

	                                                                                      "О бюджете Котовского

	                                                                                                муниципального района на 2015 год и

                                                                                                   на плановый период 2016 и 2017 годов»

	                      Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных
 целевых программ на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

                                                                                                                                                   тыс. рублей

	Наименование
	Целевая статья расходов
	Сумма

	2015 год
	2016
	2017

	Утверждено
	Изменения
	Уточненный план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы муниципального управления Котовского муниципального района на 2013-2015 годы»
	50 0 0000
	79 481,05468
	-50,0
	79 431,05468
	0,00
	0,00

	ВЦП  "Управление муниципальными Финансами в Котовском муниципальном районе на 2015-2017 годы"
	51 0 000
	5 978,76
	-200,0
	5 778,76
	4 483,20
	4 483,20

	Ведомственная целевая программа «Развитие массовой физической культуры и спорта на территории  Котовского муниципального района на 2015-2017 годы»
	53 0 0000
	6 500,00

	6 500,00
	4000
	4 000,000

	Ведомственная целевая программа "Сохранение и развитие культуры и искусства в Котовском муниципальном районе на 2015-2017 годы"
	54 0 0000
	26 882,1
	250
	27 132,1
	21 293,40
	21 793,40

	Ведомственная целевая программа «Организация отдыха и оздоровление детей подростков в Котовском муниципальном районе на 2013-2015 г.г."
	56 0 0000
	1249,219

	1249,219
	0,00
	0,00

	Ведомственная целевая программа «Развитие  системы образования Котовского муниципального района на 2015-2017 годы»
	57 0 0000
	363 057,14

	363 057,14
	231 487,06
	280 168,90

	Ведомственная целевая программа «Организация школьного питания в образовательных учреждениях Котовского муниципального района Волгоградской области на 2014-2016 годы»
	58 0 0000
	5 743,0

	5 743,0
	3 604,00
	0,00

	Ведомственная целевая программа «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг в Котовском районе на 2014-2016 годы»
	75 0 0000
	3 492,00

	3 492,00
	3 492,00
	0,00

	Ведомственная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности образовательных учреждений  Котовского муниципального района на 2014-2016 годы
	77 0 0000
	583,50

	583,50
	1 114,10
	0,00

	Ведомственная целевая программа "Организация транспортного обслуживания населения на регулярных маршрутах между поселениями в границах Котовского муниципального района Волгоградской области на 2015 год"
	78 0 0000
	3 492,30

	3 492,30

	Ведомственная целевая программа «Комплекс мероприятий по разработке экологической документации для администрации Котовского муниципального района на 2015 год»
	79 0 0000
	25,50

	25,50
	0,00
	0,00

	ВЦП "Организация  эффективной работы Котовской районной Думы на 2015-2017 годы"
	80 0 0000
	1 525,6

	1 525,60
	1 781,60
	1 781,60

	ВЦП «Развитие ТОС Котовского муниципального района на 2015 год»
	81 0 0000
	2 132,00

	2 132,00

	ВЦП "Профилактика немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ, наркомании и пропаганде здорового образа жизни на 2015-2017 годы в  Котовском муниципальном районе"
	82 0 0000
	 5,0

	5,00

	Итого

	500 147,17368

	500 147,17368
	271 255,36
	312 227,1

	1.5  В приложении 22 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета  Котовского муниципального района на 2015 год» к Решению
          Строки:
                                                                                                                                                            тыс. рублей

	Наименование
	Раздел
Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	65 331,58821

	        Резервный фонд
	0111

	50,000

	Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы муниципального управления Котовского муниципального района на 2013-2015 годы»
	0111
	50 0 0000

	50,000

	Резервный фонд администрации Котовского муниципального района
	0111
	50 0 8007
	800
	50,000

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	50 0 8007
	800
	50,000

        Заменить строками:
	Наименование
	Раздел
Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	65281,58821

	        Резервный фонд
	0111

	0,00

	Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы муниципального управления Котовского муниципального района на 2013-2015 годы»
	0111
	50 0 0000

	0,00

	Резервный фонд администрации Котовского муниципального района
	0111
	50 0 8007
	800
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	50 0 8007
	800
	0,00

          Строки:
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	342 148,835

	Общее образование
	0702

	197 659,236

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям ( МБОУ ДШИ)
	0702
	54 0 6002
	600
	1 924,000

          Заменить строками:
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	342 398,835

	Общее образование
	0702

	197 909,236

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям ( МБОУ ДШИ)
	0702
	54 0 6002
	600
	2174,00000

          Строки:

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1300

	640,000

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1301

	640,000

	Ведомственная целевая программа "Управление муниципальными финансами в Котовском муниципальном районе на 2015-2017 годы"
	1301
	51 0 000

	640,000

	Процентные платежи по кредитам кредитных организаций
	1301
	51 0 2007

	640,000

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1301
	51 0 2007
	700
	640,000

            Заменить строками :
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1300

	440,000

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1301

	440,000

	Ведомственная целевая программа "Управление муниципальными финансами в Котовском муниципальном районе на 2015-2017 годы"
	1301
	51 0 000

	440,000

	Процентные платежи по кредитам кредитных организаций
	1301
	51 0 2007

	440,000

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1301
	51 0 2007
	700
	440,000

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
И.о.председателя Котовской районной Думы

В.Г.Рублев